
Protokół nr V/07 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 23 lutego 2007 r. w sali narad Urzędu Gminy. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Nerko o godzinie 1300 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności na 
sesji obecnych jest 14 radnych (nieobecna radna Beata Dziemidowicz) , wobec 
czego stwierdził prawomocność obrad.    
 
Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Wójta Gminy o zmianę porządku 
obrad sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad sesji w punkcie 7a. 
podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na mienie Gminy Górzyca 
oraz zmianę kolejności podjęcia uchwał i zamieszczenie w porządku obrad sesji 
w punkcie 9. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie  i budżetu Gminy 
Górzyca na 2007 rok i w punkcie 10. podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego. 
 
Godz. 1310 spóźniona na obrady sesji dotarła radna Beata Dziemidowicz o 
obecnych na sesji jest 15 radnych. 
 
Radna Maria Pakos przedłożyła Przewodniczącemu pisemny wniosek wraz z 
uzasadnieniem o odwołanie radnego Bogdana Nerko z funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca, podpisany przez grupę 9 radnych.  
Radna złożyła formalny wniosek o wprowadzenie wniosku radnych do porządku 
obrad V na początku sesji jako punkt 2a. i przekazała pisemny wniosek na ręce 
Przewodniczącego Rady Gminy. 
  
Przewodniczący poinformował, że grupa 9 radnych złożyła na jego ręce 
wniosek o odwołanie go z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca. 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został złożony prawidłowo i poprosił 
Wiceprzewodniczącego o odczytanie jego treści złożonego wniosku.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jerzy Chudziński odczytał treść wniosku 
radnych o odwołanie radnego Bogdana Nerko z funkcji Przewodniczącego Rady 
Gminy Górzyca /wniosek radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne wprowadzenie do 
porządku obrad sesji wniosku radnych o odwołanie Przewodniczącego Rady 
Gminy Górzyca.  
 

 



W wyniku głosowania jawnego radni jednogłośnie 13 głosami „za” przy 2 
głosach „przeciwnych” zdecydowali o wprowadzeniu do porządku obrad sesji w 
punkcie 2a. wniosku radnych o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Zapytał, czy radni wnoszą inne propozycje do porządku obrad sesji.  
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag do porządku obrad sesji. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne radnych wprowadzenie 
zmian do porządku obrad sesji zgodnie ze złożonym wnioskiem Wójta Gminy.   
 
W wyniku głosowania jawnego radni jednogłośnie 13 głosami „za” przy 2 
głosach „przeciwnych” zdecydowali o wprowadzeniu zmian do porządku obrad 
sesji. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji, który po 
wprowadzeniu ww. zmian przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie  porządku obrad. 
2a.Wniosek radnych o odwołanie Pana Bogdana Nerko z funkcji  
     Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy za rok 

2006 i plan działań Ośrodka na rok 2007. Sprawozdanie z działalności 
Gminnego Centrum Informacji. 

5. Informacja Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w sprawie 
przynależności Gminy Górzyca do Stowarzyszenia Gmin „Pro Europa 
Viadrina”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi w 2007 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy Gminy 
Górzyca z Miastem Mosty Wielkie (Ukraina). 

  7a. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na mienie Gminy  
  Górzyca 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia dyrektorom i wicedyrektorom szkół 
Gminy Górzyca tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie i budżetu Gminy Górzyca 
na 2007 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
12. Interpelacje  radnych Rady Gminy. 

 



13. Wolne wnioski. 
14. Zakończenie obrad V sesji Rady Gminy.  

 
Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 i  2.  
Zrealizowano na wstępie. 
 
Ad. 2a 
Wniosek radnych o odwołanie Pana Bogdana Nerko Przewodniczącego Rady 
Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do złożonego wniosku. Stwierdził, 
że przekroczenie przez niego kompetencji kierując pismo – skargę do Prezesa 
Agencji Nieruchomości Rolnych w Warszawie było niezamierzone i 
nieumyślne. Dodał, że w oparciu o informację jaką uzyskał w Wydziale 
Prawnym Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. do czasu 
ukonstytuowania się nowej Rady Gminy, myślał ze posiada uprawnienia jako 
Przewodniczący Rady, upoważniające go do podpisania tego pisma jako 
Przewodniczący Rady Gminy Górzyca.  Ponadto dodał, że nie zgadza się z 
pozostałymi zarzutami zwartymi we wniosku i uważa, że są wręcz obraźliwe i 
nie mają uzasadnienia. 
 
Radna Maria Pakos  uzasadniając złożony wniosek, pod którym podpisało się 
9 radnych, o odwołanie radnego Bogdana Nerko z funkcji Przewodniczącego 
Rady Gminy Górzyca stwierdziła, że wystosowanie pisma bez porozumienia i 
upoważnienia do tego Rady Gminy jest oczywistym przekroczeniem 
kompetencji. Złożenie skargi w imieniu Rady skutkuje wszczęciem określonego 
postępowania wyjaśniającego i narusza dobre imię Rady. Jak wiemy współpraca 
z Agencją Nieruchomości Rolnych z Gminą Górzyca układa się bardzo dobrze, 
a skarga może wskazywać na załatwianie prywatnych spraw przez 
Przewodniczącego Rady Gminy. Pozostałe zarzuty skierowane pod adresem 
radnego Bogdana Nerko są wynikiem kilkuletnich obserwacji jego osoby przez 
radnych, które zostały zawarte we wniosku i jak najbardziej posiadają swoje 
uzasadnienie.  
 
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 min. przerwę w obradach /godz. 1330 

 
Wznowienie obrad sesji godz. 1340 – obecnych na sesji po przerwie jest 15 
radnych. 
 
Sekretarz Gminy Górzyca Maria Palichleb przytoczyła treść art. 19 ust. 4 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 

 



poz. 1591 z późn. zm.) i stwierdziła, że Rada Gminy może odwołać z funkcji 
Przewodniczącego Rady na wniosek co najmniej ¼ ustawowego składu rady 
gminy w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady. Wniosek złożony dzisiaj przez grupę 
9 radnych spełnia wszystkie wymogi określone w ustawie i jeżeli radni tak 
zdecydują, na dzisiejszej sesji możliwe jest poddanie pod głosowanie tajne 
radnych wniosku o odwołanie z funkcji radnego Bogdana Nerko  
Przewodniczącego Rady Gminy lub podjęcie innej decyzji. 
 
Radny Mieczysław Mikulski złożył formalny wniosek, aby złożony wniosek 
przez 9 radnych o odwołanie radnego Bogdana Nerko z funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca został zaopiniowany przez radcę 
prawnego i przełożony na następną sesję w miesiącu marcu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie formalny wniosek 
radnego Mieczysława Mikulskiego, by wniosek 9 radnych o odwołanie radnego 
Bogdana Nerko z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca został 
zaopiniowany przez radcę prawnego i przełożony na następną sesję w miesiącu 
marcu.  
 
Spytał kto z radnych jest „za”, kto jest „przeciwny” i kto się „wstrzymuje od 
głosu”. 
 
W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za” przy 5 głosach „przeciwnych i 4 
głosach „wstrzymujących się” Rada  Gminy Górzyca zdecydowała że wniosek 
radnych o odwołanie radnego Bogdana Nerko z funkcji Przewodniczącego Rady 
Gminy Górzyca przed głosowaniem tajnym zostanie skierowany do 
zaopiniowania przez radcę prawnego i rozpatrzony na sesji w miesiącu marcu. 
 
Ad. 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
Wójt Gminy Tomasz Kowalczyk przedstawił następujące informacje z 
działalności w okresie międzysesyjnym: 
 
- przedstawił koncepcję współpracy pomiędzy Gminą Górzyca, a miastem 
Mosty Wielkie (Ukraina), wyjaśnił strategię oraz zagadnienia, które będą 
przedmiotem współpracy; 
- poinformował o spotkaniu z Wiceministrem Środowiska Krzysztofem Zarębą, 
podczas którego omawiane były zagadnienia związane z przejęciem gruntów       
i uruchomieniem przejścia promowego w Górzycy; 
- poinformował, że 5 marca br. odbędzie się trójstronne spotkanie z udziałem 
przedstawicieli firmy EURO BUD, KOMPLET INWEST i Gminy Górzyca, na 

 



którym dokonana będzie ocena tempa prac przy budowie Kompleksu Sportowo-
Rehabilitacyjnego w Górzycy; 
- przedstawił wniosek Fundacji Pro Animale, o użyczenie na czas określony 
gruntów przylegających do schroniska dla bezdomnych zwierząt, które 
przeznaczone będą na wybiegi dla zwierząt.  
- poinformował, że firma Starke Wind wygrała przetarg organizowany przez 
Gospodarstwo Nadzoru i Administracji Zasobem Ośno Lub. na dzierżawę 
gruntów w obrębie miejscowości Radówek pod budowę parku wiatraków; 
- poinformował o wizycie w dniu 18.02.br w miejscowości Bad Freunwalde 
Niemczech i udziale w spotkaniu z Dieterem Bosser, na którym omawiano m.in. 
nawiązanie współpracy w zakresie rozpowszechniania sportów zimowych w 
gminie, dokonano również zwiedzenia obiektów sportowych i stoku 
narciarskiego – dodał, że dyrektor i młodzież szkoły podstawowej w Żabicach 
również uczestniczyli w tej wizycie (Pani Małgorzata Gniewczyńska w skrócie 
przedstawiła przebieg wizyty i wrażenia – bardzo pozytywne);  
- przedstawił wniosek oddziału dziecięcego SP ZOZ Słubice o pomoc Gminy 
Górzyca w doposażeniu oddziału w sprzęt komputerowy; 
- poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z nowym 
właścicielem stacji paliw w Górzycy, który chciał się przedstawić i wyraził chęć 
współpracy w zakresie zaopatrzenia w paliwo pojazdów będących własnością 
gminy; 
- poinformował o wniosku mieszkańców Stańsku dotyczącego wymiany 
wodociągu – Wójt stwierdził, że musimy przygotować się w przyszłości do tego 
zagadnienia wykonując wcześniej niezbędne prace geodezyjne; 
- stwierdził, że uzyskaliśmy informację z Rejonu Dróg Krajowych o 
rozpoczęciu prac projektowych modernizacji drogi relacji Górzyca – Kostrzyn 
nad Odrą. 
 
Ad. 4 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy za rok 
2006 i plan działań Ośrodka na rok 2007. Sprawozdanie z działalności 
Gminnego Centrum Informacji. 
 
Sprawozdanie przedstawiła i omówiła dyrektor GOK Anita Podgórska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie było szczegółowo 
omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji rady w dniu 19 lutego 2007 r.  
 
Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. 
 
Ad. 5 
Informacja Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w sprawie przynależności 
Gminy Górzyca do Stowarzyszenia Gmin „Pro Europa Viadrina”. 

 



 
Informację przedstawiła  i omówiła dyrektor GOK Anita Podgórska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie było szczegółowo 
omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji rady w dniu 19 lutego 2007 r.  
 
Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w 2007 roku. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor GOK Anita Podgórska.         
W uzasadnieniu poinformowała radnych, że ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r.      
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie obliguje organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego do uchwalenia rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu 
terytorialnego.   
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 19 lutego br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany                
i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  14 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr V/31/07 w sprawie rocznego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2007 roku /uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy Gminy 
Górzyca z Miastem Mosty Wielkie (Ukraina). 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła i omówi Sekretarz Gminy Maria 
Palichleb. Poinformowała radnych, że koncepcja nawiązania współpracy 
Gminy Górzyca z miastem Mosty Wielkie na Ukrainie zawiera następujący 
zakresie: 
- współpracy obu samorządów terytorialnych na płaszczyźnie gminnej; 

 



- współpracy w zakresie pracy kulturalnej, seniorów i sportu oraz spraw 
związanych z wymianą młodzieży; 
- współpracy pomiędzy instytucjami jak: straż pożarna, ośrodki socjalne, szkoły 
i inne jednostki kształcące. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 19 lutego br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany                
i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  15 głosami „za”  podjęła uchwałę 
Nr V/32/07 w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy Gminy Górzyca z 
Miastem Mosty Wielkie (Ukraina) /uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 7a 
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na mienie Gminy  
Górzyca. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Helena Adamkiewicz. 
Poinformowała radnych, że projekt uchwały zawiera zgodę Rady Gminy 
Górzyca na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie Górzyca na 
działce nr ew. 328 o pow. 4,42 ha do gminnego zasobu nieruchomości Gminy 
Górzyca, będącej własnością Skarbu Państwa. Nabywana nieruchomość 
przeznaczona zostanie na realizację przejścia promowego na rzece Odrze. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  15 głosami „za”  podjęła uchwałę 
Nr V/33/07 w sprawie nabycia nieruchomości na mienie Gminy  
Górzyca /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia dyrektorom i wicedyrektorom szkół 
Gminy Górzyca tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

 



dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z 
uczniami albo na ich rzecz. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła ref. ds. Księgowości Oświaty Kamila 
Łaszewicz. W uzasadnieniu poinformowała radnych, że uchwała                        
w przedmiotowej sprawie stanowi prawo miejscowe, konieczne jest ponowne 
podjęcie uchwały w związku z zaleceniem Dyrektora Wydziału Prawnego           
i Nadzoru w Gorzowie Wlkp.. Zakres merytoryczny uchwały podjętej na 
poprzedniej sesji Rady Gminy Nr IV/17/06 w dniu 29 grudnia 2006 r. pozostaje 
bez zmian, a w omawianym projekcie uchwały dodany został zapis: „uchwała 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego”. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 19 lutego br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany                
i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  15 głosami „za”  podjęła uchwałę 
Nr V/34/07 w sprawie obniżenia dyrektorom i wicedyrektorom szkół Gminy 
Górzyca tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo 
na ich rzecz /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie i budżetu Gminy Górzyca na 
2007 rok. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 
Poinformowała radnych, że projekt uchwały wprowadza następujące zmiany 
budżetu i w budżecie: 
- zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 1.218.966 zł; 
- zmienia się załącznik nr 3 do uchwały Nr IV/20/06 z dnia 29 grudnia 2006 r. – 
Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2009 
oraz zmienia się załącznik nr 4 do uchwały Nr IV/20/06 z 29 grudnia 2006 r. – 
Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych  ponadto wprowadza się zmiany w załącznikach nr 5 i 9 
cyt. uchwały. 
 

 



Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 19 lutego br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany                
i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  14 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr V/35/07 w sprawie zmian w budżecie 
i budżetu Gminy Górzyca na 2007 rok /uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
 
Projekt uchwały przedstawi i omówi Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska . 
Poinformowała radnych, że postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy do 
wysokości 2.347.448 zł na okres do 10 lat na sfinansowanie: 
- wydatków inwestycyjnych ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym; 
- wydatków inwestycyjnych w ramach projektu „Wrota Słubickie” – wdrożenie 
infrastruktury społeczeństwa informacyjnego w powiecie słubickim; 
- wydatków bieżących nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady     
w dniu 19 lutego br. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany                
i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym Przewodniczący 
Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 15 radnych,  12 głosami „za” przy 3 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr V/36/07 w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego /uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 11 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad  IV sesji Rady Gminy. 
 

 



Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania jawnego protokół 
został przyjęty jednogłośnie 15głosami „za”. 
 
Ad. 12 
Interpelacje  radnych Rady Gminy. 
 
Brak interpelacji i zapytań radnych. 
 
Ad. 13 
Wolne wnioski: 
 
- Sołtys sołectwa Górzyca Pani Stanisława Frącala zgłosiła następujące 
wnioski: 
1) w miejscowości Górzyca tabliczki z nazwami ulic są bardzo nieczytelne, a 
nawet na wielu ulicach jest ich brak – zaproponowała oznaczenie skrzyżowań w 
Górzycy w postaci wolnostojących drogowskazów wskazujących nazwy ulic       
i głównych instytucji jak Ośrodek Zdrowia, Urząd Gminy, itp. na wzór 
stosowanych w miastach; 
2) dla poprawienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym zaproponowała, aby 
umieszczone zostały lustra na ul. Kostrzyńskiej w Górzycy przy wyjeździe z 
Ośrodka Zdrowia i przy wyjeździe z ul. Świerczewskiego ; 
3) zobligowanie właścicieli dwóch posesji przy ul. Kostrzyńskiej w Górzycy do 
zadbania o swoje budynki, ponieważ nikt tam nie zamieszkuje, a budynki psują 
estetykę całej ulicy, która jest główną wizytówką miejscowości, ponadto 
zwróciła uwagę na posesję przy ul. Świerczewskiego (Sadko), której stan 
techniczny grozi zawaleniem; 
4) przedstawiła wniosek rolników dot. usunięcia podczas prac oczyszczających 
kanał Rącza Struga tzw. zapór, które zatrzymywały wodę i zabezpieczały pola 
przyległe do kanału przez wysuszaniem. Rolnicy proszą o przywrócenie 
poprzedniego stanu kanału. 
 
- Sołtys Stanisław Krawczyk poinformował, że ul. Mickiewicza w Żabicach po 
zimie jest w złym stanie technicznym i wymaga naprawy oraz na ul. Boh. 
Radzieckich uciążliwością dla mieszkańców jest spływająca woda po ostatnich 
opadach atmosferycznych. 
 
- Radna Maria Syktus zgłosiła brak oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Spudłów oraz bardzo często obserwuje brak oświetlenia w Żabicach ul. 
Kostrzyńska. Dodała, że Z-d Energetyczny nie reaguje na zgłoszenia w sprawie 
braku oświetlenia ulicznego.  
 
- Radna Maria Pakos  zaproponowała, aby przygotowany został projekt 
uchwały w sprawie zbycia mieszkań (lokali) komunalnych, ponieważ temat 

 



lokali komunalnych w dalszym ciągu jest nieuregulowany. Zaproponowała, aby 
lokale sprzedać za przysłowiową „złotówkę”. 
 
Ad. 14 
Zakończenie obrad V sesji Rady Gminy.  
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad sesji oraz brak dalszej dyskusji 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął V sesję o godz. 1435 
 

Przewodniczący Rady Gminy Górzyca 
(-) Bogdan Nerko 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska.  
 
 
 
 

 


